

Til partiernes retsordførere.

Jeg ønsker at henlede partiernes retsordførere på den nærmest wild west agtige tilstand, der hersker omkring tildeling af såkaldte kontrolafgifter (læs bøder) hos visse private parkeringsselskaber.

Lad mig give et par eksempler: Her i lokalområdet (Gentofte) er der en voldsom utilfredshed med selskabet EuroParks fremfærd. Det skyldes, at selskabet udfører en meget dårlig skiltning af de parkeringsregler, der er gældende på selskabets områder. Man skal således ind på en afstand af mindre end 2 meter, for at læse skiltene med reglerne, og man kan som ny bruger sagtens køre ind på et parkeringsområde, uden at opdage at der er tale om et privat areal med særlige regler.

Vi oplever også, at parkeringsbåsene kan være så små, at det ikke er muligt at parkere en normal bil indenfor båsens område, og resultatet er en kontrolafgift. I visse tilfælde har selskabet nedlagt parkeringsbåse, men ikke fjernet afstribningen ordentligt. EuroPark har fornylig indført 2-timers parkering, der er gældende hele døgnet rundt, og det er til stor gene for gæsterne i lokalbiografen Gentofte Kino, der i aftenmørket slet ikke har nogen chance for at opdage tidsrestriktionen, og derfor kommer tilbage til en kontrolafgift. Meget smagfuldt lader selskabet en parkeringsvagt lægge vejen forbi, når aftenforestillingerne er ved at være slut, og der er stensikkert gevinst hver gang.

Klager til selskabet besvares med afvisende standardskrivelser, det er ikke muligt at komme igennem til selskabets telefoner, og hvis man ikke betaler indenfor tidsfristen, sendes sagen automatisk videre til inkasso hos selskabets advokatfirma, der meget passende har samme postadresse som EuroPark.

Man kan så vælge at lade sagen gå i retten, men her er EuroParks advokater flinke til at oplyse "brugerne" om, at man så risikerer en betaling på 7-8.000 kr.(+ evt. egne advokatomkostninger), hvis man taber sagen. Bortset fra de allermest velbeslåede eller mennesker med en meget stærk retfærdighedssans, vil de fleste vælge at betale og evt. sende et læserbrev til lokalavisen (dem er der en sand syndflod af lige for tiden).

Jeg skal på denne baggrund anmode retsordførerne om at overveje følgende forslag:

For at drive private (og offentlige) parkeringsselskaber skal følgende betingelser være gældende:

Der skal være en klar og tydelig skiltning af reglerne, der kan læses på mindst 10 meters afstand

Parkeringsbåsene skal være ordentligt afstribede, således at man tydeligt kan se, hvor man må parkere, og hvor man ikke må.

Selskabet skal være tilsuttet et uvildigt ankenævn for parkeringsafgifter, hvor de borgere, der er blevet tildelt en afgift, har mulighed for at klage for et ankegebyr på 5 - 700 kr.

I den aktuelle situation inviterer EuroPark (og andre private parkeringsselskaber) sagesløse borgere til at bryde selskabets egne parkeringsregler og efterfølgende tryner man brugerne med ubehagelige advokatbreve og trusler om endnu større "dummebøder", hvis man ikke makker ret. Det kan ikke være rigtigt, at tingene skal fungere på den måde i et retssamfund, det støder ganske enkelt min retsfølelse.

Jeg håber at retsordførerne vil se velvilligt på mit forslag, og jeg står naturligvis til disposition, hvis I har spørgsmål eller kommentarer.

Med venlig hilsen
Jan Oscar Møller
Baunegårdvej 40
2820 Gentofte
39 65 33 21